EDITAL Nº 00/2020/GABPRES/ADETUC, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEI ALDIR BLANC TOCANTINS

Resultado Preliminar dos habilitados e inabilitados do

Edital Nº 19/2020/GABPRES/ADETUC – Lei Aldir

Blanc Tocantins.

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atuará nos processos de Editais da Cultura, instituída

pela Portaria 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados o resultado preliminar dos habilitados e

inabilitados do Edital nº19 – Música, faz saber aos interessados o resultado de Habilitação e Inabilitação preliminar, conforme anexo único.

Publique-se.

Palmas, 11 de dezembro de 2020

Presidente da Comissão

Wanderson Ramos dos Santos

LISTA DE HABILITADOS

Ordem Proponente  Projeto  Inscrição  Área

1.  Alan Rocha e Silva A. Rocha TO 723481721 Música

2.  Bruno Henrique Vila Verde Homenagem ao Dia das Mães - Música

Instrumental

TO 1920478137                                                 Música

3.  Dhanylho Laureano dos Santos EP Infantil Beleza Rara TO 1017122318 Música

4.  Diogo Frias Ferreira Workshop Cultural AGNCY TO 113124397 Música

5.  Fábio Rangel Profissional Luthier (Aperfeiçoamento e

profissionalização do luthier para

atendimento aos músicos do Tocantins)

TO 1360611526 Música

6.  Felipe Martins Marinho Bem Ali no Teatro TO   723481721 Música

7.  Rairvaldo Novaes Kós Araújo Produção, Gravação e Lançamento

CD/DVD “Domo”

TO 595985771 Música

8.  Jeová Rocha de Oliveira Gravação Do Peimeiro DVD de Ronney

dos Teclado

TO 1720517356 Música

9.  Manoel Messias da Silva Santos Live – Arnaldo Cézar- Pra Valer TO 1314798552 Música

10.  Marcionilo Alves Silva Lançamento do CD Poeisa Cantada TO  224350736   Música

11.  Marcos Severino dos Santos Worship Music Festival Live TO 1268208084 Música

12.  Maria Eduarda Ruas Maciel EP Duda Ruas TO 1726300514 Música

13.  Pedro Enus Rodrigues de Souza Passeando na Linguagem Bateristica TO 110123069   Música

14.  Rafael Rodrigues Rosa Farias Formação de Cantores e Compositores na

era Digital

TO 16794604 Música

15.  Renete Stephanes Soboll Uma Breve História do Canto Coral TO 1111501349 Música

16.  Ronaldo Coelho Teixeira Ronaldo Teixeira em Sonoras Parcerias TO 1151163088 Música

17.  Taisa Tatielle Marques Silva Divulgação do DVD “O Piseirão da

Ruiva 2021”, da Cantora Taisa Marques –

A Queridinha do Brasil

TO 152897681 Música

18.  Valdenora Francisca Soares Escola de Profeta TO 625310873 Música

19.  Ana Elisa da Costa Mascarenhas

Martins

Síntese Modular TO 762860557 Música

20.  Arildo Monari Junior Live Session Todo Mundo Odeia

Acústico - Cantando Nossas Histórias

TO 362031396 Música

21.  Benedito Alburquerque Live Cultural, Musical e Educacional TO 1427309866 Música

22.  Breno Lima Carvalho Breno Lima Canta Seus Maiores Sucessos TO 1741978339                                         Música

23.  Bruno Henrique Vila Verde Acoustic Wedding - A trilha Sonora Para

Continuar Sonhando

TO 472915747 Música

24.  Deborah Kathleen Nogueira Silva Canções Ramos Do Cerrado TO 808531521 Música

25.  Diogo Frias Ferreira Palmas Music Festival TO 1652582708 Música

26.  Diogo Matos Juca Smart Marketing  TO 1499221409 Música

27.  Edileide Ribeiro da Silva Serrana: Saberes do Vale TO 900990572 Música

28.  Edimarães Gonçalves e Silva Cauã Reis: É Por Você Que Canto TO 1515470140 Música

29.  Hayla da Silva Menares López Samba Tocantins TO 1878208231 Música

30.  Hugo Paceli Souza Albuquerque Toca No Choro TO 2071814822 Música

31.  Isllaine Monteiro Dourado da Silva EP Eletosussa TO 1500734813 Música

32.  Ítalo Augusto Pereira Araújo Casa Ipê Recebe  TO 802555245 Música

33.  Jesiel da Silva Carvalho Serenata Êxodo TO 1750821217 Música

34.  Leandro José Macêdo de Moura Encontro dos Forrozeiros TO 1043742269 Música

35.  Lucas Henrique Gomes Santos Espetáculo Musical Hip Hop

Tocantinense e Oficina de Composição de

Rap

TO 568421682 Música

36.  Lucimar Pereira dos Santos TO (Tocantins) Cantando Xote TO 350628292 Música

37.  Luis Fernando Almeida Gonçalves TocaUke: Orquestra de Ukulele do

Tocantins

TO 1901096263 Música

38.  Paulo Tarcisio de Souza Vaz Teclas Mágicas TO 511331059 Música

39.  Ronário Barreira da Luz Gravação de CD - Ronário dos Teclados e

Vianêz Ferreira e Live de Lançamento do

CD

TO 645161093 Música

40.  Rubson Tedesco Canedo Projeto de Inicialização Profissional A

Luthier Curso Online de Luthier (A Arte

e Criação da Fabricação, Regulagem  e

TO 1517359845 Música

Manutenção de Instrumento)

41.  Sóstenes Barbosa de Souza Sóstenes dos Teclados TO 445657106 Música

42.  Tayna Pinheiro de Oliveira Gravação de Álbum. Tay Pinheiro,

Canções da Minha Terra

TO 1596474842        Música

43.  Vital Nunes Barros Projeto VL do Acordeon TO 1000934473 Música

44.  Bruno Barreto Amorim Campos Pixinguinha e os Oito Batutas: Uma

viagem pelo mundo do choro

TO

692348389

Música

45.  Bruno Henrique Vila Verde Pelos cantos do Tocantins TO 1562670065                                                     Música

46.  CLEITON RAMOS DOS REIS LIVE SHOW - CARNAVAL DE

ARAGUAÍNA 2021

TO

1628249824

Música

47.  Eduardo Canuto Beniz CONCURSO LIVE CULTURAL EM

ARAGUAÍNA-TO

TO889198498 Música

48.  ELESNEY GAMA DE SOUZA ARNAUD RODRiIGUES VIVE TO 1593464515                    Música

49.  FABIO AIRES MANDUCA Recital Poemúsica - XVI edição. to-1430944301 Música

50.  FABIO AIRES MANDUCA Recital Poemúsica to-1609456192                                                           Música

51.  FÁBIO DANTAS GERIZ DIVAS, ESTRELAS DE UM CÉU

TOCANTINENSE

TO  249520458                                                   Música

52.  GABRIELA BARBOZA PEREIRA MÚSICA PRA VER, o festival de

videoclipes do Tocantins.

TO1573543896   Música

53.  JOAN ALESSANDRO CANTOR Sanfona, Causos & Cantoria TO 307759027                                                               Música

54.  Impacto Latino LTDA - ME Sons do Tocantins – Instrumental To 1950425915 Música

55.  INSCCTO INSTITUTO

SOCIOCULTURAL COMUNICA

TOCANTINS - JUCELINO

GONÇALVES EVANGELISTA

ABC DA MUSICA To 1839160351                                                            Música

56.  KELLITON ALVES

MACHADO02965279121

Música na Alma TO 105126470                                                    Música

57.  MARCELO BATISTA NUNES DE

SOUSA- MS PRODUÇÕES

GRAVAÇÃO E PRENSAGEM DO

DVD “FEIRA DE CÁ – KEILA LIPE

INTERPRETA SUCESSOS DA

MÚSICA POPULAR TOCANTINENSE

NAS FEIRAS DE PALMAS”.

To 1932027042 Música

58.  Natalina Moretto Vozes do Cerrado - CORAL NA

ESCOLA

TO    235108361                                                         Música

59.  Núbia Pontes Fernandes JALAPOEIRA TO  1240685088                                             Música

60.  FLUXO CRIATIVO PRODUÇÃO

CULTURAL LTDA

Instrumenta - Temporada 2021 TO  525936592                                          Música

61.  THIAGO ROSA SANTIAGO ASSOCIAÇÃO TAQUARI DE APOIO

A COMUNICAÇÃO, EDUCAÇÃO E

CULTURA - ATACEC

TO 339421042                                                       Música

62.  VERIDIANA DE CASSIA

BARRETO CESARINO

Gravação do 01º EP Veridiana Barreto TO

12895440353

Música

63.  Wertemberg Pereira Nunes

19829604187

CAPOEBOICONGO - Cantos e Canções TO 445536142                                               Música

LISTA DE INABILITADOS

Ordem Proponente Projeto  Inscrição

Motivo  Área

1.  Elizeu Fontenele Neves Vamos Tocar Violão   TO 1074668799 Não apresentou cópia legível

do cartão do banco ou extrato

bancário em nome do

proponente indicando o

Banco, Agência e Conta

Corrente ou Poupança,

descumprindo o Item 5.2.9.

Música

2.  Gercio da Silva Marques

Filho

Divulgação do Festival de

Musica

TO  184485783 Não apresentou cópia legível

do cartão do banco ou extrato

bancário em nome do

proponente indicando o

Banco, Agência e Conta

Corrente ou Poupança,

descumprindo o Item 5.2.9.

Música

3.  Jaldo Alves Da Silva Divulgaçao de Musicas em

Radios e Compra de

Instrumento Musicais

TO 1608479699 Não apresentou o Currículo e

o portfólio do Proponente,

descumprindo o Item 5.2.1;

Não apresentou o cronograma

de atividades, descumprindo o

Item 6.2 Para a habilitação do

projeto deve ser preenchido o

Formulário de Inscrição do

Projeto e enviados todas as

Música

declarações e documentos

solicitados no item 5; Não

apresentou a Declaração de

obrigatoriedades, conforme

(Anexo I-A), devidamente

preenchida e assinada pelo

proponente, descumprindo o

Item 5.2.10; Não apresentou a

Declaração de Autoria e de

Autorização de Utilização da

Obra, Imagem e Som por

tempo indeterminado (Anexo

II-A), devidamente preenchida

e assinada pelo proponente,

descumprindo o Item 5.2.11;

Não apresentou Certidão

Negativa da Receita Federal

Pessoa Física, descumprindo o

Item 5.2.4; Não apresentou a

Certidão Negativa de Contas

emitida pelo TCE,

descumprindo o Item 5.2.5;

Não apresentou a Certidão

Negativa de Contas emitida

pelo TCU, descumprindo o

Item 5.2.7; Não apresentou a

Certidão Negativa de Débitos

junto à Receita Municipal,

descumprindo o Item 5.2.8.

4.  Jose Osmar Damascena Show Beneficente em

Comemoração ao Retorno

das Festividades de Nossa

Senhora Aparecida de

Combinado

TO 1001262795  Não apresentou cópia legível

do cartão do banco ou extrato

bancário em nome do

proponente indicando o

Banco, Agência e Conta

Corrente ou Poupança,

descumprindo o Item 5.2.9.

Música

5.  Marcelo da Silva Oliveira Gravação de CD e Live TO 1674016961 Não apresentou o

Comprovante de residência do

proponente no Estado do

Tocantins há pelo menos 01

(um) ano, por meio de cópia

de conta de água, de energia,

de telefone, de IPTU, de

imposto de renda, declaração

de entidade pública ou outros

documentos comprobatórios,

descumprindo o Item 5.2.3;

Não apresentou o Portfólio do

proponente com comprovação

de atividade artística e

cultural, descumprindo o Item

5.2.1; Não apresentou a

Certidão Negativa de Débitos

junto à Receita Municipal,

descumprindo o Item 5.3.10.

Música

6.  José Orley Massoli Anjo Acústico TO 625310873 Não apresentou a Certidão

Negativa da Receita Federal

Música

Pessoa Física, descumprindo o

Item 5.2.4. No local

apresentou Comprovante de

Situação Cadastral no CPF.

7.  Taisa Tatielle Marques Silva Divulgação do DVD “O

Piseirão da Ruiva 2021”, da

Cantora Taisa Marques – A

Queridinha do Brasil

TO 1068310118 A proponente apresentou o

mesmo projeto duas vezes,

descumprindo o Item 5.6.

Música

8.  José Hiran Melchíades

Gomes de Almeida

Zé da Rima em:

RASTARAP SHOW

TO 1670929391                                            Não apresentou o

Comprovante de residência do

proponente no Estado do

Tocantins há pelo menos 01

(um) ano, por meio de cópia

de conta de água, de energia,

de telefone, de IPTU, de

imposto de renda, declaração

de entidade pública ou outros

documentos comprobatórios,

descumprindo o Item 5.2.3.

Música

9.  Abelhinha Dos Teclados o resgate dos festejos de

nossa senhora aparecida

2021

TO 1829716024                                         Item  5.2.7 do Edital

Música

10.  César Carvalho      Meu Sonho Se Realiza    to-2125216317 Item 5.2.4 do Edital Música

11.  Cicero Jose De Oliveira   Tributo A Jessé Com

Cicinho E Convidados

TO1625639684 item  5.2.3 e 10 “c” do Edital Música

12.  Darlan Soares Beat / Literatura marginal       to-1982752456 Item 5.2.3 do Edital Música

13.  Darley Junior Show beneficente festa de

outubro

TO465126408 Item 5.2.4. do Edital  Música

14.  Elky Luiz Cardoso Gravação do Primeiro DVD

de Elky Luis

TO  1847743030                                          Ausência ficha técnica e Item

10 “c” do Edital

Música

15.  Gabriel Worm Mascarenhas

de Moraes

Som do Formigueiro -

Terceira Edição

to-1981097430 item  5.2.3 e 10 “c” do Edital Música

16.  Gilson Carlos Cavalcante     Cantigas e Quintais TO

851327786

item 5.2.3, 10 “a” e “c” ,

5.2.8. do Edital

Música

17.  Jeremias Morereira Ferreira Mostra Online De

Harmonização

To 662402798 Item 5.2.8. do Edital  Música

18.  Jhon Mario Ribeiro da Silva

Santos

Jm No Piseiro TO  838813490 item  5.2.3 e 10 “c” do Edital Música

19.  Joao Luis Dos Santos Brincando e aprendendo com

a música

TO 451756964    item  5.2.4. do Edital Música

20.  Márcio Martins De Moura Marcio Moura Art's Music To 671233222 Item 5.2.8 do Edital  Música

21.  Mário Xará    Braguinha Barroso e Mário

Xará Ao Vivo Em

Natividade

to-2042176907 Item 5.2.4 e 5.2.3 do Edital Música

22.  Mateus Massoli A Nova Bossa TO  166335098                                      Ficha técnica, item 5.2.4 e

5.2.8 do Edital

Música

23.  NAHUEL   Abrindo Caminhos        to-1917069074 Item 5.2.1. do Edital Música

24.  Nelsilene Alves dos Santos Amigo Fiel TO

1107521962

Ausência da Ficha Técnica  Música

25.  Raphael Gomes Medrado Pip (Identidade Popular) TO

1068064209

Item 5.2.4. e  5.2.7. do Edital Música

26.  Relmivam Rodrigues

Milhomem

Inseriu link To 1857864772                                                        Item 5.2.8. do Edital Música

27.  Thalia Batista Bloco Boto Fé Nesse Carna TO  250767307                                       Ficha Tecnica e item 2.2.4 do

Edital

Música

28.  Thimeraçuí da Silva Morais Projeto "sons do cerrado"     TO509705695 Item item 5.2.3 do Edital Música

29.  Valdemar Rodrigues De

Sousa

Educação para o transito

através da música e do

cordel ciclo de palestras

preventivas

To-2077493237 Item 5.2.4 do Edital Música

30.  William Eduardo Volpato

Zucolli

Live Solidária William

Eduardo

TO  1636972367                                                  Item 5.2.3 do Edital Música

31.  Lucas Maranhão     Projeto Xixá    To-1018648452 Item 5.2.3 do Edital Música

32.  ALDI DE ARAÚJO

GOMES

MUSICAL OS NEGROS -

EIRELI

TO

1641510458

Item 5.3.1 do Edital  Música

33.  BRUNO HENRIQUE VILA

VERDE

Histórias Cantadas 1144221723 TO                                                           Item 5.3.2, 5.3.4, 5.3.5 item

do Edital

Música

34.  Donicerly Abade Da Silva Diones Santos Da Silva-Me TO    Item 5.3.3. do Edital Música

http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/1325/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/1325/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/983/

1776752054

35.  Elton Bartolomeu Silva ME Sudeste Show TO 330253585                                                                 item 5.3.5. do Edital Música

36.  Fernando da Silva Oliveira Vivos em Sucupira Gothan

City

TO1581072277 Item 5.3.4 e 5.3.5 do Edital Música

37.  Franswyldo Dos Santos

Silva

GRAVAÇÃO DVD TO 871045798                                                     Item 5.3.1, 5.3.2, 5.3.3, 5.3.8,

5.3.11 do Edital

Música

38.  Maria Das Gracas Barbosa

Ferreira 89132076134

NO MATO SEM

CACHORRO

to-862651425 item 5.3.3, 5.3.4 e 5.3.5 do

edital

Música

39.  JOSE AUGUSTO DOS

SANTOS FILHO

56692404134

Um Show de Música e

Empreendedorismo

to-1540188532                                               Item 5.3.3 do edital Música

40.  Geraldo Gomes de Melo

Junior

O Batuque é um Privilégio TO    214056591                                                      Item 5.3.8 do Edital Música

41.  Maria Cecília Silveira

Santos

Confere Talks TO  2146514815                            Item 10 “a” “b”, 5.3.8, 5.3.1

do Edital

Música

42.  PAULO HENRIQUE

OLIVEIRA BRAGA

01170367143

PROJETO SONRIDADE

DOS POVOS INDÍGENAS

DO TOCANTINS

TO

2022472483

Item 5.3.3 e 5.3.11 do Edital  Música

43.  RAIMUNDO SILVA DE

OLIVEIRA

Expansão Musical TO 969699948                                            Ficha técnica  Música

44.  RICARDO SILVA

FERREIRA

Barracão do Forró ´´LIVE´´

(Encontro de Sanfoneiros)

To 2015839346 Item 5.3.9, 5.3.10, 5.3.11, e

5.3.12 do Edital

Música

45.  Stella Carol De Oliveira LIVE AMOR MAIOR TO     Item 5.3.9 do Edital  Música

http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/864/

Pires 492731624

46.  José Antonio Borges

Esteves 43378455691

TRILHAS DE CANTIGAS TO 199916993                                     Item 5.3.2 e 5.3.8 do Edital

Música

47.  WILLIAM LOPES

CAVALCANTE307957611-

04

SHOW WILLIAM

CAVALCANTE E

CONVIDADOS/TERCEIRA

EDIÇÃO

TO

621619723

Item 5.3.8 do Edital Música

48.  WILLIAM LOPES

CAVALCANTE

30795761104

(CANTO ECOLOGIA) to-128875971                                                                          Não apresentou cronograma

de atividades; item 5.3.2,

5.3.1, 5.3.11, do Edital

Música

49.  Wpresley Jorge de Sousa Carta de Amigos TO1096890376 Item 5.3.5 do edital

Música

50.  Yane Cristina Vieira Lopes EP YANE LOPES, tão longo

amor

TO

1336814822

Item 5.3.7, 5.3.8, 5.3.10,

5.3.11 do Edital

Música

http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/864/